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„Okna Życia” to inicjatywa, dająca matkom możliwość anonimowego pozostawienia 
nowonarodzonego dziecka nie narażając go na niebezpieczeństwo. Lokalizacja „Okna 
Życia” pozwala na łatwy dostęp do niego, a jednocześnie gwarantuje dyskrecję. 

KONKURS NA KARTKĘ ŚWIĄTECZNĄ 

Jak co roku, przygotowując się do przeżywania Świąt Narodzenia Pańskiego, ogłaszamy 
konkurs na projekt kartki świątecznej. 
W konkursie mogą wziąć udział wszystkie dzieci związane z dziełami Caritas (np. poprzez 
świetlice, SKC, inne). 
Wybrany projekt zostanie wykorzystany do przygotowania kartek świątecznych, wysyłanych 
z życzeniami do wszystkich darczyńców Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej. 
Dla laureatów, przewidziano nagrody rzeczowe.  
Podpisane na odwrocie prace (Imię, nazwisko, data urodzenia autora oraz Parafialny Zespół 
Caritas/ Świetlica zgłaszające pracę) prosimy przekazać do Biura Caritas przy ul. Kościelnej 6 
w Zielonej Górze do dnia 16 października 2009 r. 
Prosimy, aby prace wykonane zostały na kartkach formatu A4 w technice umożliwiającej jej 
zeskanowanie. Zwracamy jednocześnie uwagę na zachowanie możliwie głębokiego 
charakteru treści prac – aby symbolika chrześcijańska przeważała nad symbolami 
świeckimi i komercyjnymi. 

Przygotowanie takich kartek może stać się motywem do przeprowadzenia zajęć 
pogłębiających wiedzę i wiarę dzieci. 

 

p. Marek Kwaśniak – Sprawozdania z działalności PZC 
068 415 2001 wew. 1, 095 740 2001 wew. 1 lub 0 600 98 99 30 
e-mail: mkwasniak@caritas.pl 

ZMIANA GODZIN FUNKCJONOWANIA MAGAZYNÓW 

W odpowiedzi na wielokrotnie składane prośby o wydłużenie godzin pracy Magazynów 
Pomocy Rzeczowej i Żywnościowej w Gorzowie Wlkp. i w Zielonej Górze informujemy, 
iż od 1 października 2009 magazyny funkcjonować będą: 

Gorzów Wlkp. – środa 8.00 – 18.00, pozostałe dni tygodnia 8.00 – 16.00 

Zielona Góra – poniedziałek 8.00 – 17.00, pozostałe dni tygodnia 7.30 – 15.30 

Podobne zmiany zamierzamy wprowadzić w godzinach funkcjonowania biura w Gorzowie 
Wlkp. oraz w biurach w Zielonej Górze. O szczegółach będziemy informować. 

Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej 
ul. Kościelna 6; 65-064 Zielona Góra; tel. 068 415 20 01; fax 068 411 02 97 

ul. Czereśniowa 15; 66-400 Gorzów Wlkp.; tel. 095 740 20 01; fax 095 737 40 11 
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SPOTKANIE PARAFIALNYCH ZESPOŁÓW CARITAS 

W dniach 11-13 września br., w Paradyżu odbyło się szkolenie dla przedstawicieli 
Parafialnych Zespołów Caritas. Przygotowana tematyka szkoleń, spotkała się z dużym 
zainteresowaniem i pozytywnym odbiorem przez osoby w nich uczestniczące. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom informujemy, iż planujemy przeprowadzać podobne 
cykle szkoleń. Szczegółowe informacje nt. temat przekazywać będziemy na bieżąco 
w naszym Biuletynie. 

65. TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA 

W dniach 4 – 11 października 2009 r. obchodzić będziemy 65. Tydzień Miłosierdzia. 
W tym roku przeżywany będzie pod hasłem „Otoczmy troską życie”.  

Tydzień Miłosierdzia jest okazją do zintensyfikowania działań mających na celu 
kształtowanie wrażliwości wiernych na potrzeby bliźnich oraz do zaprezentowania 
działalności charytatywnej, zwłaszcza Parafialnych Zespołów Caritas (PZC). 

Zachęcam do informowania wiernych o możliwościach aktywnego włączenia się w dzieło 
dobroczynne Kościoła poprzez zaangażowanie w prace Zespołów, jak również o możliwości 
wsparcia finansowego prowadzonych dzieł poprzez członkostwo w Gronie Wspierających 
Ubogich lub przez złożenie ofiary do skarbonki „Mój 1 zł miesięcznie dla najbiedniejszych” 
opatrzonej logo Caritas. 

Wzorem lat ubiegłych, do każdej parafii przekazane zostały plakaty oraz materiały 
liturgiczne i homiletyczne z propozycjami kazań oraz tematyką spotkań na poszczególne 
dni Tygodnia. Przekazane zostały również materiały z konspektami katechez dla dzieci 
i młodzieży. 

Jak co roku przeprowadzona będzie przykościelna zbiórka pieniężna na cele 
charytatywne. Zgodnie z ustalonymi zasadami, środki uzyskane z tej zbiórki przeznaczane 
są na statutową działalność Parafialnego Zespołu Caritas lub, gdy go brak, na działalność 
charytatywną w parafii. Środki te pozwolą zaspokoić przynajmniej część potrzeb 
związanych z działalnością charytatywną na terenie parafii, gdzie te potrzeby są dobrze 
znane i skutecznie zaspokajane. W parafiach, w których istnieją Parafialne Zespoły Caritas 
pozostaje 50% ofiar, w pozostałych parafiach - 20%. Część zebranych ofiar, przekazywana 
jest do diecezjalnej Caritas, dzięki którym możliwe jest niesienie doraźnej pomocy 
potrzebującym z terenu całej diecezji. Ofiary prosimy przekazać na konto diecezjalnej 
Caritas najpóźniej do 31 października br. 

W tym roku podjęliśmy jeszcze jedną inicjatywę. Nasza Caritas, w ramach działań 
podejmowanych dla potrzebujących, od dwóch lat prowadzi Wypożyczalnie Sprzętu 
Rehabilitacyjnego, gdzie istnieje możliwość bezpłatnego wypożyczenia sprzętu. Obecnie, 
funkcjonują one przy w Gorzowie Wlkp. (ul. Towarowa 6a) oraz w Zielonej Górze 
(ul. Kościelna 6). Większość sprzętu pochodzi z darów, jakie otrzymujemy od partnerów 
m.in. we Francji oraz w Niemczech. Część niezbędnych przedmiotów (materace 

BIULETYN 9/2009 

 
3

przeciwodleżynowe) zakupiliśmy ze środków zgromadzonych w ramach akcji „1% dla 
Caritas”. 

Niestety, zapotrzebowanie na tego typu sprzęt jest bardzo duże. Mając świadomość, 
iż wiele osób może posiadać taki sprzęt w domu, który jest niewykorzystywany, zwracam 
się z prośbą o przeprowadzenie w Tygodniu Miłosierdzia zbiórki nieużywanego sprzętu 
rehabilitacyjnego. Sprzęt ten trafi do naszych Wypożyczalni. Pozwoli nam to nieść pomoc 
w takiej formie przede wszystkim do małych miejscowości, gdzie nie ma możliwości 
uzyskania tego typu pomocy. 

Sprzęt odebrany zostanie własnym transportem po uprzednim zgłoszeniu z parafii. 
Zgłoszenia dotyczące darowanego sprzętu, proszę kierować: 

 

Anna Tubisz 
068 415 2001 wew. 4, 095 740 2001 wew. 4 lub 600 986 494;  
e-mail: wolontariat.zg@caritas.pl 

DIECEZJALNY FUNDUSZ STYPENDIALNY 

Informujemy, iż dotychczasowi stypendyści Diecezjalnego Funduszu Stypendialnego, 
przekazani zostali pod opiekę stypendialną Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
w Warszawie. Nowe stypendia z Diecezjalnego Funduszu Stypendialnego nie będą już 
przyznawane. W sprawie stypendiów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, prosimy 
kontaktować się z Ks. Andrzejem Kołodziejczykiem – 508 180 472. 

Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej, nadal prowadzi program stypendialny 
„SKRZYDŁA”. 

KSIĄŻKA KARDYNAŁA CORDESA - "NIOSĄCY POMOC NIE SPADAJĄ Z NIEBA" 

Podczas wrześniowego spotkania, przedstawiciele Parafialnych Zespołów Caritas, obecni na 
szkoleniach, otrzymali po egzemplarzu książki Kardynała Paula Josefa Cordesa pt. „Niosący 
pomoc nie spadają z nieba”. Pozostałe Zespoły, otrzymały tą publikację razem 
z materiałami na Tydzień Miłosierdzia. Mamy nadzieję, że pozycja ta wzbogaci biblioteczkę 
PZC. Osoby zainteresowane zakupem książki, proszę o kontakt z biurem Caritas 
w Zielonej Górze. Koszt zakupu – 12 zł. 

 

p. Joanna Łysiak 
068 415 2001 wew. 1, 095 740 2001 wew. 1  
e-mail: jlysiak@caritas.pl 

OKNO ŻYCIA W GORZOWIE WLKP. 

15 października 2009 r. nastąpi uroczyste otwarcie drugiego w Diecezji „Okna Życia”. 
Poświęcenia dokona Ks. Biskup Stefan Regmunt. Gorzowskie „Okno życia”, znajduje się 
w domu Sióstr Jezusa Miłosiernego przy ul. Kard. Wyszyńskiego 169. 


